

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços
Nº 20171403A009MNSL.2

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para **MNSL** – Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Av. Fuad Rassi, esquina com Rua 12, Nº 541, sala 13, Setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP: 74.653-100.

Objeto: Material Expediente, Limpeza e Água Mineral.

Tipo de compra: Cotação via bionexo.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 29/03/2017 16:27

Comprador

IGH - Instituto De Gestão E Humanização - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
Av Fuad Rassi Esq C/ Rua 02 Qd 11 Lt 11/12 Sl 13, 541 - Setor Vila Nova - GOIÂNIA, GO CEP: 74653-100

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 44097748
PROSEL N 20171403A009MNSL - PEDIDO 96

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas
Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	America Tintas Eireli - Epp GOIÂNIA - GO Abdon Laqaes de Lima - (62) 3297-5721 america.tintas@terra.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	27/03/2017	28 ddl	CIF	null
2	Goldserv Comercial Eireli - Me GOIÂNIA - GO Luciana Carolina da Silva Moreira - (62) 3251-5334 goldserv.vendas@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	3 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	null
3	Gp De Souza Comercial ME GOIÂNIA - GO Ivair Peixoto - (62) 3941-9108 pappcastelo@hotmail.com Mais informações	R\$ 70,0000	2 dias após confirmação	29/03/2017	15 ddl	CIF	null
4	Marcos Vinicius Gomes 10463016670 CONTAGEM - MG Marcos Vinicius Gomes - (31) 2564-1964 ESCRITORIO.MSH@GMAIL.COM Mais informações	R\$ 100,0000	15 dias após confirmação	26/03/2017	a vista	FOB	null
5	Moderna Comercial de Papéis Ltda GOIÂNIA - GO Leonardo Dias Paranhos - (62) 3092-2401 ncardo.papelariaprimicias@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	null
6	Papelaria Tributária Ltda GOIÂNIA - GO Marcos Barbosa - (62) 32358274 marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
2	BORRACHA DE APAGAR BRANCA TIPO ESCOLAR	44030	-	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N 60 - RED BOR - RED BOR	UND	Gp De Souza Comercial ME	null	R\$ 0,1200	10 Unidade	-	R\$ 1,2000	R\$ 0,1800	- 33,33%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19
8	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	965	-	MARCA TEXTO CORES - HELIOS - HELIOS	UND	Gp De Souza Comercial ME	HELIOS / LYKE	R\$ 0,7800	6 Unidade	-	R\$ 4,6800	R\$ 0,8500	- 8,24%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19
11	CLIPS PARA PAPEL 4/0	1225	-	CLIPS 4/0 50X1 - DIMPACTO - DIMPACTO	UND	Gp De Souza Comercial ME	DIMPACTO / X R CLIPS / BACHI	R\$ 1,0900	10 Caixa	-	R\$ 10,9000	R\$ 1,0900	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19
13	COLA BASTAO CORPO PLASTICO PESO 20G	44059	-	COLA EM BASTAO 20G - MARIPEL - MARIPEL	UND	Gp De Souza Comercial ME	MARIPEL / BRW / LEO E LEO	R\$ 1,3500	5 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 6,7500	R\$ 0,9000	+ 50%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19

22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6. CX 5000	44135	-	GRAMPO 26/6 5000X1 - RAFA - RAFA	CX	Gp De Souza Comercial ME	REFA / EAGLE	R\$ 2,7900	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 27,9000	R\$ 2,6000	+ 7,31%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19
31	PASTA ABA ELASTICA TRANSPARENTE	1232	-	PASTA ABA ELASTICO TRANSP - ACP - ACP	UND	Gp De Souza Comercial ME	null	R\$ 1,1500	20 Unidade	-	R\$ 23,0000	R\$ 1,1800	- 2,54%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19
39	PINCEL MARCADOR ATOMICO AZUL	44196	-	PINCEL ATOMICO - HELIOS - HELIOS	UND	Gp De Souza Comercial ME	HELIOS / LYKE	R\$ 1,2000	6 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,2000	R\$ 1,0500	+ 14,29%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19
40	PINCEL MARCADOR ATOMICO PRETO	44197	-	PINCEL ATOMICO - HELIOS - HELIOS	UND	Gp De Souza Comercial ME	HELIOS / LYKE	R\$ 1,2000	6 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,2000	R\$ 1,0500	+ 14,29%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19
41	PINCEL MARCADOR ATOMICO VERMELHO	44198	-	PINCEL ATOMICO - HELIOS - HELIOS	UND	Gp De Souza Comercial ME	HELIOS / LYKE	R\$ 1,2000	6 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 7,2000	R\$ 1,0500	+ 14,29%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19
42	REGUA COMUM CRISTAL 30CM. REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	44209	-	REGUA 30 CM PLASTICA - BANDEIRANTES - BANDEIRANTES	UND	Gp De Souza Comercial ME	null	R\$ 0,4000	6 Unidade	-	R\$ 2,4000	R\$ 0,4000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19

Total Parcial Compra	R\$ 98,4300	Total Parcial Referência	R\$ 93,2000
Varição Parcial	R\$ 5,2300		+ 5,61%

Total de Itens da Cotação: 45 Total de Itens Impressos: 10

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
1 APONTADOR PARA LAPIS. COMPOSICAO PLASTICO. FUROS 1. SEM DEPOEITO. CORES SORTIDAS	44009	-	APONTADOR SIMPLES 1 FURO - LEONORA - LEONORA	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,1600	5 Unidade	-	R\$ 0,8000	R\$ 0,1500	+ 6,67%	Ana Karenine Bessa De Queiroz
4 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	44037	-	CANETA ESF. AZUL ECONOMIC - COMPACTOR - COMPACTOR	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,4000	50 Unidade	-	R\$ 20,0000	R\$ 0,4000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz
5 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	44038	-	CANETA ESF. PRETA ECONOMIC - COMPACTOR - COMPACTOR	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,4000	50 Unidade	-	R\$ 20,0000	R\$ 0,4000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz
6 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	44039	-	CANETA ESF. VERMELHA ECONOMIC - COMPACTOR - COMPACTOR	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,4000	25 Unidade	-	R\$ 10,0000	R\$ 0,4000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz
7 CANETA MARCA TEXTO AMARELA 4MM	44040	-	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO - MASTERPRINT - MASTERPRINT	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,8500	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 8,5000	R\$ 0,7900	+ 7,59%	Ana Karenine Bessa De Queiroz
10 CD-R GRAVAVEL. 80MIN. 700MB	44053	-	CD-R SEM CAPA - ELGIN - ELGIN	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,6500	5 Unidade	-	R\$ 3,2500	R\$ 0,6500	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz

																	28/03/2017 16:19
12	CLIPS PARA PAPEL 6/0	1226	-	CLIPS 6/0 - DIMPACTOR - DIMPACTOR	CAIXA	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,3500	10 Unidade	-	R\$ 13,5000	R\$ 1,2700	+ 6,3%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
14	COLA BRANCA LIQUIDA 35GR ESCOLAR	44060	-	COLA BRANCA LIQ. 40GR - MAKE - MAKE	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,5000	5 Unidade	-	R\$ 2,5000	R\$ 0,5000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
15	CORRETIVO LIQUIDO. BASE AGUA 18ML	44066	-	CORRETIVO LIQ. - FRAMA - FRAMA	1	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,8000	10 Unidade	-	R\$ 8,0000	R\$ 0,8000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
16	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 250X350MM	44074	-	ENVELOPE 26X36 KRAFT - CELUCAT - CELUCAT	1	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,1400	750 Unidade	-	R\$ 105,0000	R\$ 0,1400	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
18	EXPOSITOR CLASSIC CRISTAL CLASSIC HOLDER	44101	-	EXPOSITOR DELLOCOLOR REF. 3054 - DELLO - DELLO	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 21,0000	2 Unidade	-	R\$ 42,0000	R\$ 21,0000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
20	FITA ADESIVA CREPE 25X50	1231	-	FITA CREPE 25X50 - EUROCELL - EUROCELL	ROLO	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 3,1200	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 156,0000	R\$ 3,1200	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
21	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 11.5X3.5X5.7CM	44130	-	GRAMPEADOR DE MESA REF. DXY-400 - CLASSE - CLASSE	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 19,9000	3 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 59,7000	R\$ 19,9000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
23	LAPIS PRETO N 2	44139	-	LAPIS DE ESCREVER N 2 - LEONORA - LEONORA	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,2000	30 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 6,0000	R\$ 0,1800	+ 11,11%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
24	LIVRO ATA PAUTADO 100 FLS. LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 100FLS SPIRAL	44140	-	LIVRO ATA 100FLS - S.DOMINGOS - S.DOMINGOS	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 6,9900	6 Unidade	-	R\$ 41,9400	R\$ 6,9900	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
25	LIVRO ATA PAUTADO 200 FLS. LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 200FLS SPIRAL	44141	-	LIVRO ATA 200FLS - S.DOMINGOS - S.DOMINGOS	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 14,5500	2 Unidade	-	R\$ 29,1000	R\$ 13,5000	+ 7,78%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
26	LIVRO ATA PAUTADO 50 FLS	1099	-	LIVRO ATA 50FLS - S.DOMINGOS - S.DOMINGOS	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 3,9000	6 Unidade	-	R\$ 23,4000	R\$ 3,9000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
27	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA OE C/ 100FLS	44145	-	CADERNO DE PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100FLS - KAJOMA - KAJOMA	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 5,9000	2 Unidade	-	R\$ 11,8000	R\$ 5,5000	+ 7,27%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		
28	PAPEL CARBONO CAIXA COM 100 FOLHAS	1103	-	CARBONO 1 FACE AZUL - HARD COP - HARD COP	FOLHA	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 20,0000	4 Caixa	-	R\$ 80,0000	R\$ 20,0000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19		

29	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE (METRO). ROLO 25 MT	44158	-	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25MT - HARDCOPY - HARDCOPY	ROLO	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 42,0000	25 Rolo	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.050,0000	R\$ 1,6600	+ 2.430,12%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
32	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFOECIO	44167	-	PASTA AZ TIGRADA LOMBO ESTREITO - FRAMA - FRAMA	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 6,0500	4 Unidade	-	R\$ 24,2000	R\$ 5,9000	+ 2,54%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
33	PASTA AZ LOMBO LARGO TAMANHO OFOECIO	44168	-	PASTA AZ TIGRADA LOMBO LARGO - FRAMA - FRAMA	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 6,0500	4 Unidade	-	R\$ 24,2000	R\$ 5,9000	+ 2,54%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
34	PASTA ELASTICA CRISTAL 24.5X16.4CM	44173	-	PASTA COM ELASTICO 40MM - ACP - ACP	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 2,2000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 22,0000	R\$ 2,2000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
35	PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE	44176	-	PASTA EM L A4 CRISTAL - PLASCONY - PLASCONY	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,4300	30 Unidade	-	R\$ 12,9000	R\$ 0,4300	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
36	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE	44178	-	PASTA COM GRAMPO PLASTICO - DAC - DAC	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,0500	20 Unidade	-	R\$ 21,0000	R\$ 1,0200	+ 2,94%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
37	PILHA PALITO ALCALINA. TIPO AAA	44193	-	PILHA ALCALINA PALITO AAA - ELGYN - ELGYN	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,1900	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 59,5000	R\$ 1,1500	+ 3,48%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
38	PILHA PEQUENA ALCALINA TPO AA	44195	-	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - ELGYN - ELGYN	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,2200	40 Unidade	-	R\$ 48,8000	R\$ 1,2200	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
43	TESOURA CORTAR PAPEL GRANDE 21CM	44215	-	TESOURA 21CM MULTI USO - BRW - BRW	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 3,9800	3 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 11,9400	R\$ 3,8000	+ 4,74%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
44	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	44218	-	TINTA PARA CARIMBO AZUL - JAPAM - JAPAM	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 2,2000	2 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,4000	R\$ 2,2000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
45	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	44219	-	TINTA PARA CARIMBO PRETO - RADEX - RADEX	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 2,2000	2 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,4000	R\$ 2,2000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	28/03/2017 16:19	
											Total Parcial Compra	R\$ 1.924,8300	Total Parcial Referência	R\$ 907,0400		
											Variação Parcial	R\$ 1.017,7900		+ 112,21%		
Total de Itens da Cotação: 45 Total de Itens Impressos: 30																

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
3 CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS POLIONDAS	44033	-	ARQUIVO MORTO PLASTICO AZUL - ALAPLAST	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 2,9900	6 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 17,9400	R\$ 2,9900	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz

28/03/2017
16:19

9	CANETA PARA RETROPROJETOR 2MM PRETA	44042	-	PINCEL RETROPROJETOR 2MM PRETO - MAXPRINT	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 1,7500	2 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,5000	R\$ 1,7500	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19
17	ETIQUETA INKJET+LASER PALPEL A4363 38.1 X 99MM	44094	-	ETIQUETA LASER A4 360-100X1 - PIMACO	CX	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 42,5000	8 Unidade	-	R\$ 340,0000	R\$ 47,5000	- 10,53%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19
19	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M	44103	-	FITA CREPE 19X50 - EUROCEL	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 2,2400	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 112,0000	R\$ 2,3900	- 6,28%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19
30	PAPEL XEROGRAFICO FORMATO A4. PAPEL SULFITE 75G ALCALINO 210X297 A4 500FL	44164	-	PAPEL CHAMEX A4 BRANCO - CHAMEX	RESMA	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 14,5000	70 Unidade	-	R\$ 1.015,0000	R\$ 16,9900	- 14,66%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 28/03/2017 16:19

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 1.488,4400	R\$ 1.710,2400
Varição Parcial	-R\$ 221,8000	- 12,97%

Total de Itens da Cotação: 45 Total de Itens Impressos: 5

	Total Compra	Total Referência
	R\$ 3.511,7000	R\$ 2.710,4800
Varição	R\$ 801,2200	+ 29,56%

Imprimir

Voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página